
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č. 4/2023, konaného dne 07.09.2023 v 

18.00  hodin 

 

Přítomni: Klát Jiří, Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Martin Jiroušek, Leona Severová, Pavel Pechanec 

ml., Andrea Bartheldiová                

 

Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 

   4.  Nabídka Václava Kučery - oplocení a částečné zastřešení areálu  

        technických služeb 

   5.  Gas Net, s.r.o - smlouva    

   6.  Využití svahové sekačky SPIDER pro občany obce 

   7.  Žádost zásahové jednotky SDH Javorník 

   8.  Rozpočtové opatření č. 2/2023 

   9.  Informace starosty obce  

 10.  Diskuze 

    

 

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 58: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Andrea Bartheldiová a Pavel Pechanec ml.  

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  

 

Usnesení č. 58 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

Leona Severová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 4/2023, o návrhu 

programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 59:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 59 bylo schváleno. 

 

 

 

4. 

Nabídka Václava Kučery – oplocení a částečné zastřešení areálu technických služeb 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku Václava Kučery na oplocení a částečné zastřešení areálu 

technických služeb. 

 

Návrh usnesení 60:  



 

Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku Václava Kučery na oplocení a částečné zastřešení areálu 

technických služeb. Nabídka je přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 60 bylo schváleno 

 

 

5. 

GasNet, s.r.o. – smlouva 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo smlouvu č. 1000023879/2023/4000251632 s GasNet, s.r.o. o 

podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 

budoucí nájemní. 

 

Návrh usnesení 61:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu č. 1000023879/2023/4000251632 s GasNet, s.r.o. o 

podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 

budoucí nájemní. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 61 bylo schváleno 

 

 

6. 

Využití svahové sekačky SPIDER pro občany obce 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo využití svahové sekačky SPIDER pro občany obce. 

 

Návrh usnesení 62:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje využití svahové sekačky SPIDER pro občany obce. Cena 200,- Kč 

občan obce a 300,- Kč obec za motohodinu včetně obsluhy a provozních nákladů stroje.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 62 bylo schváleno 

 

 

7. 

Žádost zásahové jednotky SDH Javorník 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo žádost zásahové jednotky SDH Javorník na nákup 2 nových hadic. 

 

Návrh usnesení 63:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost zásahové jednotky SDH Javorník na nákup 2 nových hadic 

za využití dotace z Pardubického kraje. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 63 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



8. 

Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č.2/2023 (viz. příloha ). 

 

 

 

9. 

Informace starosty obce 

 

Dne 17.8. proběhla pracovní schůzka s firmou Zlínprojekt a.s. ohledně projektu a výstavby  
podzemní kabelové sítě pro elektronické komunikace typu FTTH (optické vlákno až do domácnosti) na území 
obce Javorník. 
 
Starosta obce požádal majetele psů, aby si své psy zabezpečili proti útěku z pozemků a neohrožovali občany obce 
a ostatní psy. 

 

 

10. 

Diskuze 

 

Pan L.B. ze zeptal na cenu těžby dřeva v Potočinách, dále vznesl dotaz na zastřešení areálu 

technických služeb obce Javorník a podbetonování žlabu u zastávky autobusu u č.p. 113. 

Dále vznesl požadavek na posekání vzrostlého travního porostu neudržovaných parcel. 

 

Paní K.Š. ze zeptala na možnost připojení budovy KZ k síťi WIFI. 

     

Pan M.K. upozornil na nefunkční svod okapu u budovy KZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                   Starosta obce: Jiří Klát 

 

Zápis vyhotoven dne: 07.09. 2023 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Andrea Bartheldiová 

 

Pavel Pechanec ml. 


